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ACTA DE INFORME DE EVALUACIQN DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 003-2014

En Cartagena de Indias D. T. y C., el dia 09 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regicnal Bolivar del
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité Evaiuador, con el fin de
estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocatoria Piblica CP-003-2014, cuyo
objeto es: “Contribuir a la recuperacion de los nifios y las nifias menores de 5 afios con desnutricion aguda y aguda
severa, a fravés de fa modalidad de Centros de Recuperacion Nutricional, con la participacion activa de fa familia y la
comunidad y la arficulacion de las Institucionss del Sistema Nacional de Bignestar Familiar en concordancia con lo
ostablecido en ¢! lineamiento técnico y manual operafivo”.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas el dia 25 de noviembre de 2014 a hasta jas 3:00 p.m., fecha y hora
prevista para el clerre del proceso CP-003-2014; por los siguientes proponentes:

NP e Praponente e e
1 UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL
2 CORPORACION VIDA

El ICBF, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumptieran con todos y cada y uno de los
documentos y requisitos sefialados en el Pliege de Condiciones y determind cudles de ellas resuitan HABILES, porio
que publicé en el portal del ICBF el dia dos (02) de Diciembre de 2014 el informe de evaluacion preliminar. El
proponente CORPORACION VIDA allegé observaciones a los resultados del informe de gvaluacion preliminar al
correo convocatorianutricionbolivar@ichf.gov.co el dia cinco (05) de Diciembre de 2014 a las 20:46 horas, las
mismas fueron respondidas y publicadas en el portal del ICBF el dia nueve (09} de Diciembre de 2014, El
proponente UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL no alleg observaciones en los tiempos establecidos del
trastado del informe de evaluacion.

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacion definitiva conforme a la evaluacion juridica, tecnica y
financiera:

UNIO
TEMPORAL
DESARROLLO
SOCIAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CORP\%&C'ON CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Nota: Se publicara en documento adjunto al presente documento.

Por Io anterior ¢l Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo fa evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir el resultado de la evaluacién definitiva y la fista de habilitados dentro del proceso de
Convocatoria Publica de Aporte CP -003:

Centro La Matuna Ed, CONCASA Calle 8 No, 32 A — 50 Piso 16
Teléfona: 66 46 924 Cartagena de Indias
Linca gratuita nacional 01 8000 918080

wwwn.ichfoov.ca




Repiibiica de Colombia

Instituto Colombhiano de Biznestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras

BIENESTAR Reglonal Bolivar DPSer
FAMILIAR CHOSPERIDAD
RESULTADO EVALUACION. DEFINITI_VA-_ _ _
Documsmos HABIL!TANTES _' REQUISITOS DE PONDERAGION
CUMPLE!NOGUMPLE - __(PUNTAJE) s .
Ne PROPONENTE TEXPERIENCIA | TALENTO. | e
JURIDICOS F‘INANG!EROS TECNICOS ADICIONALDEL | HUMANO | “ror
PROPONENTE | ADICIONAL | "~
UNION TEMPORAL
1 DESARROLLO CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
SOCIAL
2 | CORPORACION VIDA | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
OBSERVACION

v,
qS A CAMARGO
JURIDICO

EVALUARORK

e, Sofomicl

EVALUADOR TECNICO

Centro La Matuna Ed. CONCASA Calle 8 No. 32 A 58 Pise 16
Tetéfono: 66 46 924 Cartagena de Indias
Linea gratuita nacional 01 8U00 918080

nwwy jchlyoy.co
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

JPROPONENTE: UNION TEMPORAL DESARROLLO SOCIAL,
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $859.446,972
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV! 1385

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTQ PRESENTARQ

INDICADD

‘uq:u: IDEZ 13
NIVEL DE ENDELDAMIENTO 62%
. o CORPORAGION
INTEGRANTES D P e DESARROLLO SOGIAL CONSOLIDADO
ik JAIME URQUKSD BARRIOS

|nuMERO DE NIT 802016663-6 800218507-1

ACTIVO CORRIENTE $129.841.700 $337.951.496 $457.793.196
ACTIVO TOTAL $220.919.500 $25¢.284511 $580.201.511
PASIO CORRIENTE $2.456.900 $166.844.997 $169,301.897
PASIVC TOTAL $2.456.900 $166.944.997 $169.301.897

LIQUIDEZ 2,03 276 CUMPLE
NIVEL DE ENGEUDAMIENTS 46,44% 29,18% CUMPLE
CONSOLIDADOQ GEMERAL: EL PROPONENTE CUMPLE X _HNO CUMPLE . CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

Tootesiont] funouD



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

{PROPONENTE: CORPORACION VIDA - CORPOVIDA
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $859.446.972

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1395

NUMERO DE NIT 806006752-1

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIGUIDEZ 13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $548.574.727
ACTIVO TOTAL $080,783.452
|PASIVO CORRIENTE $213.644.261

PASIVO TQTAL $213.644.261

LG 257 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X_NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANGIERA
Fpmpesoonk frawo Sl
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